1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ
«Объединение строителей подземной, инженерной и

транспортной инфраструктуры»
(СРО А «Подземдорстрой»)

(саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)
Регистрационный номер в
государственном реестре
саморегулируемых организаций
СРО-С-064-09112009

ОГРН: 1087800002234 ИНН: 7810330641
Адрес юр.: Россия, 192102, Санкт-
Петербург, ул. Фучика, д.4, лит. К пом.
16Н
Телефоны: 8 (812) 468-00-69
Электронная почта: info@metrotunnel.ru
Сайт: www.metrotunnel.ru

Протокол № 03 от 11.02.2025 г.

заседания Совета СРО А «Подземдорстрой»

Сведения о заседании Совета:
Дата и время проведения                         11 февраля 2025 года
              начало 11 ч. 00 мин., окончание 11 ч. 40 мин.
Место проведения    Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.4, лит. К пом.16Н
Форма проведения заседания                     очное
Основание созыва                            Решение Президента Ассоциации
Председатель заседания      Александров Николай Вадимович
Секретарь заседания      Сорокин Алексей Васильевич

Принявшие участие в заседании члены Совета:
1. Александров Николай Вадимович     Президент Ассоциации
2. Калинин Александр Сергеевич      ООО ИСК «СОЮЗ
3. Касрадзе Клименти Григорьевич      АО «СК «Компакт»
4. Климуц Евгений Геннадьевич
Независимые члены Совета:

  ООО «СМУ-15»

5. Сорокин Алексей Васильевич

  ООО «АВС Групп»

СЛУШАЛИ: Председательствующего заседания, который сообщил, что из 8 членов Совета
в заседании принимают участие 5 человек. Совет правомочен принимать решения.

Открытие заседания Совета:

Процедурный вопрос: Избрание Секретаря Заседания Совета.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать Секретарем заседания
Сорокина Алексея Васильевича.
Вопрос поставлен на голосование.
Результат голосования: «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать Секретарем заседания Сорокина Алексея Васильевича.

О повестке дня
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня
заседания Совета из трех вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.
Вопрос поставлен на голосование.
Результат голосования: «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета
Повестка дня:

2

1. Об избрании представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей» по г. Санкт-Петербургу.

2. О подготовке к очередному Общему собранию, которое состоится «10» марта
2025г., об итогах получения предложений членов Ассоциации о выдвижении кандидатов на
выборные должности СРО А «Подземдорстрой» и иных организационных вопросах,
необходимых для проведения очередного Общего собрания СРО А «Подземдорстрой».

3. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании представителей на Окружную
конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по г.
Санкт-Петербургу».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил о проведении «19» февраля 2025
года Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»
по г. Санкт-Петербургу. Норма представительства от одной саморегулируемой организации
- один представитель с правом решающего голоса, один представитель с правом
совещательного голоса.

Предлагается избрать представителями от СРО А «Подземдорстрой» на Окружную
конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по г. Санкт-
Петербургу, которая состоится 19.02.2025г.:

- Сорокина Алексея Васильевича  с правом решающего голоса;
- Сергееву Ирину Владимировну  с правом совещательного голоса.

РЕШИЛИ:
Принять участие в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по г. Санкт-Петербургу «19» февраля 2025 года.
Избрать представителями от Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей подземной, инженерной и транспортной инфраструктуры» на
Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по
г. Санкт-Петербургу, которая состоится 19.02.2025г.:

- Сорокина Алексея Васильевича с правом решающего голоса;
- Сергееву Ирину Владимировну с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:
Результат голосования: «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О подготовке к очередному Общему
собранию, которое состоится «10» марта 2025 г., об итогах получения предложений
членов Ассоциации о выдвижении кандидатов на выборные должности СРО А
«Подземдорстрой» и иных организационных вопросах, необходимых для проведения
очередного Общего собрания СРО А «Подземдорстрой»».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил о ходе подготовки к очередному
Общему собранию Ассоциации, которое состоится «10» марта 2025г.
Также председательствующий сообщил о получении предложений членов Ассоциации о
выдвижении кандидатов на выборные должности СРО А «Подземдорстрой». Информация
принята к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Разное».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который напомнил, что Советом Ассоциации от
20.01.2025г. (Протокол №1 от 20.01.2025г. заседания Совета СРО А «Подземдорстрой»)

3

было принято решение о проведении аудита дел членов Ассоциации, при необходимости
проведении контрольных и дисциплинарных мероприятий.
Выявлено несоответствие состава дел организаций – членов Ассоциации (частичное или
полное отсутствие документов). В связи с этим членам Ассоциации были разосланы
уведомления о проведении внеплановых проверок и необходимостью предоставления
актуальных документов и сведений для подтверждения соответствия требованиям
Градостроительному кодексу Российской федерации (ч. 15 ст. 55.6).

После обсуждения на голосование предложено вынести вопрос о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, которые не предоставили
документы и сведения, указанные в уведомлениях о проведении внеплановых проверок, в
установленные сроки в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
федерации и внутренними Положениями СРО А «Подземдорстрой».

РЕШИЛИ:

Обеспечить в соответствии с Положением «О системе мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» применение
мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, которые не
предоставили документы и сведения в целях подтверждения их соответствия требованиям
Градостроительного кодекса Российской федерации (ч. 15 ст. 55.6) и внутренним
Положениям СРО А «Подземдорстрой».

ГОЛОСОВАЛИ:
Результат голосования: «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято единогласно.

Повестка дня закрыта.

Председатель Заседания  Н.В. Александров

Секретарь Заседания  А.В. Сорокин